
UCHWAŁA NR XXXI/243/18
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE

z dnia 24 września 2018 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na 2019 rok w Gminie Czarna Woda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1445  i poz. 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na 2019 rok w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:

- rok produkcji do 31.12.2008 – 662,- zł,

- rok produkcji od 01.01.2009 – 570,- zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:

- rok produkcji do 31.12.2008 – 796,- zł,

- rok produkcji od 01.01.2009 – 723,- zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton:

- rok produkcji do 31.12.2008 – 986,- zł,

- rok produkcji od 01.01.2009 – 919,- zł,

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton według tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 702,- 773,- 
13 14 773,- 842,- 
14 15 913,- 983,- 
15 18 1264,- 1758,- 
18 - 1264,- 1758,- 

Trzy osie 
12 17 771,- 842,- 
17 19 842,- 913,- 
19 21 913,- 969,- 
21 23 969,- 1421,- 
23 25 1421,- 2212,- 
25 26 1421,- 2201,- 
26 - 1965,- 2212,- 

Id: E504CA0D-5B48-4405-A693-CB294D9D37FF. Podpisany Strona 1 z 3



 
Cztery osie i więcej 

12 25 1121,- 1194,- 
25 27 1264,- 1461,- 
27 29 1543,- 2321,- 
29 31 2322,- 3072,- 
31 - 2322,- 3072,- 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) rok produkcji do 31.12.2008 – 1010,- zł,

b) rok produkcji od 01.01.2009 – 942,- zł,

4) od ciągnika balastowego i siodłowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów według tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik balastowy+ naczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1121,- 1405,- 
18 25 1405,- 1474,- 
25 31 1471,- 1543,- 
31 - 1983,- 2374,- 

Trzy osie i więcej
12 40 1750,- 2374,- 
40 44 2419,- 3072,- 
44 - 2419,- 3072,- 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 591,- zł.

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, według tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

/przyczepa 
+ pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 632,- 702,- 
18 25 702,- 773,- 
25 - 773,- 842,- 

 
Dwie osie 

12 28 352,- 435,- 
28 33 861,- 1194,- 
33 38 1194,- 1813,- 
38 - 1616,- 2374,- 

Trzy osie i więcej
12 38 949,- 1322,- 
38 44 1322,- 1798,- 
44 - 1322,- 1798,- 

Id: E504CA0D-5B48-4405-A693-CB294D9D37FF. Podpisany Strona 2 z 3



7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsc – 955,- zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc - 1.996,- zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Wody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sebastian Schmidt

Id: E504CA0D-5B48-4405-A693-CB294D9D37FF. Podpisany Strona 3 z 3




